[image: ]

Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на сельскохозяйственных угодьях Туркестанской области

			Утративший силу

Постановление акимата Туркестанской области от 12 марта 2020 года № 57. Зарегистрировано Департаментом юстиции Туркестанской области 12 марта 2020 года № 5475. Утратило силу постановлением акимата Туркестанской области от 18 марта 2024 года № 56

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Туркестанской области от 18.03.2024 № 56 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с подпунктами 2) и 3) статьи 9-1 Закона Республики Казахстана от 11 февраля 1999 года "О карантине растений" и на основании представления Туркестанской областной территориальной инспекции Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан от 20 ноября 2019 года № 05-01-04/984, акимат Туркестанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить карантинную зону с введением карантинного режима на сельскохозяйственных угодьях Туркестанской области согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Акимам соответствующих городов и районов Туркестанской области оказать содействие в организации и проведении мероприятий по карантину растений.

      3. Признать утратившим силу постановления акимата Южно-Казахстанской области от 10 июля 2017 года № 182 "Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на сельскохозяйственных угодьях Южно-Казахстанской области" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4176 и публиковано в газете "Южный Казахстан" от 8 августа 2017 года и 8 августа 2017 года в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде).

      4. Государственному учреждению "Аппарат акима Туркестанской области" в порядке, установленном законодательством Республики Казахстан, обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Республиканском государственном учреждении "Департамент юстиции Туркестанской области Министерства юстиции Республики Казахстан";

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Туркестанской области после его официального опубликования.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Тажибаева У.К.

      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

У. Шукеев

      Айтмухаметов К.К.

      Тургумбеков А.Е.

      Аманбаев Ж.Е.

      Калкаманов С.А.

      Мырзалиев М.И.

      Тажибаев У.К.

      Абдуллаев А.А.

      Тасыбаев А.Б.

      К постановлению акимата Туркестанской области от "___"_________ 2020 года №____ "Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на сельскохозяйственных угодьях Туркестанской области"

	Приложение к постановлению
акимата Туркестанской
области от "12" марта 2020
года № 57

 Карантинные зоны с введением карантинного режима на сельскохозяйственных угодьях Туркестанской области

      Сноска. Приложение - в редакции постановления акимата Туркестанской области от 26.01.2023 № 13 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

№

Наименование городов, районов

наименование карантинных объектов

вредители

болезни

сорняки

восточная плодожорка, гектар

калифорнийская щитовка, гектар

южно- американская томатная моль, гектар

дынная муха, гектар

бактериальный ожог плодовых культур, гектар

вирус коричневой морщинистости плодов томата, гектар

вирус пятнистого увядания томата, гектар

горчак ползучий, гектар

повелика, гектар

1

Арыс

1048

669

120

2

Кентау

177

0,31

0,44

3

Байдибек

178,96

5

4

Казыгуртский

365,65

112,07

5

Жетисайский

856

7,3

6

Мактааральский

1563,44

3

9,45

7

Ордабасинский

6

500

34,2

8

Отрарский

661

40

6,03

9

Сайрамский

10,03

10

Сарыагашский

10,35

3

248,7

42,8

11

Сауран

1,63

42

125

2,4

12

Сузакский

192

13

Келесский

3,3

36

35

73,473

14

Толебийский

48

23

1

90,64

172,205

15

Тюлькубасский

116

7,5

16

Шардаринский

396

1920

110

Итого:

48

23

21,28

4779,44

1

3

3

4481,26

712,898

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig